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LIEBE SCHÜLERINNEN UND SCHÜLER, LIEBE ELTERN! LIEBE SCHÜLERINNEN UND SCHÜLER, LIEBE ELTERN! 
Auch heuer organisier t die GRW Sarntal den Sarner Aktivsommer. Die Betreuung star tet 
in den 9 Wochen täglich von Montag bis Freitag um 8:30 Uhr und dauer t bis 17:00 Uhr. 
Die Kinder, die halbtags gemeldet sind, können um 13.00 Uhr abgeholt werden. Berufs-
tätige Eltern können nach Absprache ihre Kinder bereits um 08:00 Uhr den Betreuern 
anver trauen. Die BetreuerInnen werden wieder ein interessantes und abwechslungsrei-
ches Programm gestalten. Die Kinder und Jugendlichen können beim Sarner Aktivsom-
mer ihre Freizeit aktiv und sinnvoll gestalten.

BETREUUNGSZEITENBETREUUNGSZEITEN
Ganztägig: von 8:30 - 9.00 Uhr (Gleitzeit) bis 17.00 Uhr (bitte pünktlich abholen)
Halbtägig: von 8:30 - 9.00 Uhr (Gleitzeit) bis 13.00 Uhr. An den 2 Ausflugstagen  
nehmen alle Kinder ganztags teil.

ANMELDUNGEN AB 01. MÄRZ 2025 ANMELDUNGEN AB 01. MÄRZ 2025 
Vom 01.03.2025 bis 15.03.202501.03.2025 bis 15.03.2025 dür fen nur Kinder, die im Sarntal wohnen,  
angemeldet werden. 
Ab dem 15.03.2025Ab dem 15.03.2025 können auch Kinder aus den Nachbargemeinden angemeldet werden.

WOCHENWOCHEN

1. Woche 23.06.2025 - 27.06.2025

2. Woche 30.06.2025 - 04.07.2025

3. Woche 07.07.2025 - 11.07.2025

4. Woche 14.07.2025 - 18.07.2025

5. Woche 21.07.2025 - 25.07.2025

6. Woche 28.07.2025 - 01.08.2025

7. Woche 04.08.2025 - 08.08.2025

8. Woche 18.08.2025 - 22.08.2025

9. Woche 25.08.2025 - 29.08.2025

AUSFLUGSPROGRAMM AUSFLUGSPROGRAMM 
Um den Kindern abwechslungsreiche Sommer ferien zu ermöglichen, werden wieder 
zwei Ausflüge pro Woche gemacht. Mit gemieteten Bussen fahren die Gruppen zu ver-
schiedenen Attraktionen in Südtirol. Bei schlechten Wetterbedingungen behält sich die 
Organisation vor, die Ausflüge zu verschieben oder abzusagen. Alternativ wird ein 
Schlechtwetterprogramm organisier t.
Freunde und Geschwister können nur zusammen in einer Gruppe sein, wenn sie in der 
gleichen Altersgruppe sind. Wünsche bitte bereits bei Anmeldung angeben.

Die Organisation behält sich vor, das Ausflugsprogramm kurzfristig abzuändern.Die Organisation behält sich vor, das Ausflugsprogramm kurzfristig abzuändern.

FÜR DIE KLEINEN (JAHRGÄNGE 2015-2019)FÜR DIE KLEINEN (JAHRGÄNGE 2015-2019)

WW DIENSTAGDIENSTAG DONNERSTAGDONNERSTAG

1. Schwimmbad Tramin Trampolinhalle Neumarkt & Schwimmbad Auer

2. Urlesteig Reinswald - Schwimmkurs Spielplatz Asten - Schwimmkurs

3. Erlebnisbauernhof Jenesien Hochseilgar ten Kaltern

4. Trampolinhalle Neumarkt & Schwimmbad Auer Woody Walk Plose

5. Erlebnisweg Ratschings Schwimmbad Lana

6. Schwimmbad Tramin Saurierpfad Bletterbachschlucht

7. Abenteuerspielplatz Taser Alm Schwimmbad Andrian

8. Haflingerhof Jenesien Schwimmbad Lana

9. Schwimmbad Andrian Hochseilgar ten Kaltern

FÜR DIE GROSSEN (JAHRGÄNGE 2011 - 2014)FÜR DIE GROSSEN (JAHRGÄNGE 2011 - 2014)

WW DIENSTAGDIENSTAG DONNERSTAGDONNERSTAG

1. Schwimmbad Tramin Trampolinhalle Neumarkt & Schwimmbad Auer

2. Hochseilgarten Kaltern & Schwimmbad Andrian Bogenschießen Taser Alm

3. Schwimmbad Tramin Lasergame Reischach

4. Schlern Escape Bogenschießen Ritten

5. Trampolinhalle Neumarkt & Schwimmbad Auer Schwimmbad Lana

6. Minigolf Naturns Hochseilgar ten Villnöss

7. Rafting Sterzing Schwimmbad Lido Montiggl

8. Lasergame Reischach Rafting Sterzing

9. Sommerrodelbahn Meran 2000 Trampolinhalle Neumarkt & Schwimmbad Auer
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JEDEN TAG MITZUBRINGEN SIND: JEDEN TAG MITZUBRINGEN SIND: 
•  Abo+
•  Sonnenschutz (Creme + Hut)
•  Kleine Jause & etwas zum Trinken
•  Schwimmsachen (Nichtschwimmer: Schwimmhilfe)
•  Eventuell Saisonkar te für Schwimmbad
•  Bei Regenwetter: Regenschutz und saubere Turnschuhe
•  An den Ausflugstagen: Feste Schuhe und eine kleine Marende

NOCH EINIGE HINWEISE:NOCH EINIGE HINWEISE:
•  Wir tref fen uns immer auf dem Spor tplatz der Mittelschule und star ten von dor t aus 

zu den verschiedenen Aktionen. 
•  Die Eintrittszeit ist zwischen 8:30 Uhr und 09:00 Uhr (außer es wurde etwas anderes 

vereinbar t). Besonders bei Ausflügen sollten die Kinder pünktlich bis 09:00 Uhr eintref fen.
•  Die Aufsichtspflicht der Betreuer/innen beginnt um 8.30 Uhr und endet um 17 Uhr, 

daher übernehmen die Eltern bzw. Erziehungsberechtigten die Verantwor tung für 
den Hin- und Rückweg des Kindes/Jugendlichen.

•  Eventuelle Abwesenheiten müssen innerhalb 9.00 Uhr telefonisch (342/3657217) 
mitgeteilt werden.   

• Die Handy’s der Kinder sollten in den Rucksäcken bleiben!
•  Alle teilnehmenden Kinder/Jugendlichen sind über eine Haftpflicht versicherung versicher t.
•  Die Eltern bzw. Erziehungsberechtigten erklären sich mit Disziplinarmaßnahmen der 

Betreuer/innen einverstanden: Bei wiederholten Verstößen gegen Vereinbarungen und 
nach Rücksprache mit dem Elternhaus werden die Jugendlichen nach Hause geschickt.

•  Die Kinder/Jugendlichen erhalten täglich Wasser um ihre eigenen Flaschen nachfül-
len zu können und am Nachmittag eine kleine Jause.

•  Bei trübem Wetter gehen wir trotzdem ins Freie – bitte an angemessene Kleidung 
denken. Für wirklich schlechtes Wetter haben wir ein Regenprogramm ausgearbeitet. 
Wir werden die Wetter vorhersagen genau ver folgen und den Teilnehmern diesbe-
zügliche Änderungen möglichst am Vor tag mitteilen.

•  Nötige Informationen zum Programm erhalten die Teilnehmer/innen am Beginn der 
jeweiligen Woche. 

• Verpflegung, Materialspesen, Ausflüge usw. sind im jeweiligen Teilnehmerpreis enthalten.
• Finanzier t werden die Sommerprogramme von der Familienagentur des Landes Süd-

tirol, der Gemeinde Sarntal und der GRW Sarntal.

Kind mit besonderem Betreuungsaufwand:Kind mit besonderem Betreuungsaufwand:  
Der GRW Sarntal ist es ein großes Anliegen auch Kinder mit einer Beeinträchtigung zu 
integrieren. Kinder, die einen besonderen Betreuungsaufwand benötigen, werden 
soweit als möglich durch eine zusätzliche Betreuungsperson während des Programmes 
begleitet. Bitte bei der Anmeldung im vorgesehenen Feld eine kurze Beschreibung der 
Diagnose/Beeinträchtigung einfügen.  
Für weitere Absprachen kontaktieren Sie bitte bereits jetzt das GRW Büro.Für weitere Absprachen kontaktieren Sie bitte bereits jetzt das GRW Büro.

Wir  freuen uns auf viel Spaß, schönes Wetter und gute Laune!!!
Das Aktivsommer team!Das Aktivsommer team!
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Sarner Sommerkindergar ten Sarner Sommerkindergar ten

S mmer-
kindergarten

LIEBE KINDER, LIEBE ELTERN! LIEBE KINDER, LIEBE ELTERN! 
Der Sommerkindergar ten Sarntal, ein Betreuungsangebot für Kinder von 3 bis 6 Jahren, wird 
auch heuer wieder von der GRW Sarntal organisier t. Er soll eine Entlastung für die Familien und 
eine tolle Zeit für die Kinder sein. 8 Wochen finden wieder im Kindergar ten in Sarnthein statt. 
In den 8 Wochen werden die Kinder dem Alter entsprechend in kleinen Gruppen betreut. Ein 
entspannter Tagesablauf innerhalb der Kindergar tenstruktur und viel Zeit für Spiele im Freien 
kommt ihren Bedür fnissen entgegen. Das freie Spiel findet ebenso Platz wie spezielle, dem 
Alter angepasste Angebote. Im Mittelpunkt steht das Wohlbefinden der Kinder. 

BETREUUNGSZEITENBETREUUNGSZEITEN
Kindergar ten:
von 7:30 - 9.00 Uhr (Gleitzeit) bis 15.00 Uhr (bitte pünktlich abholen)
Halbtägig (Mittagessen inbegrif fen): Abholzeit von 12:30 - 13.00 Uhr

ANMELDUNGEN AB 01. MÄRZ 2025 ANMELDUNGEN AB 01. MÄRZ 2025 
Vom 01.03.2025 bis 15.03.202501.03.2025 bis 15.03.2025 dür fen nur Kinder, die im Sarntal wohnen,  
angemeldet werden. 
Ab dem 15.03.2025Ab dem 15.03.2025 können auch Kinder aus den Nachbargemeinden angemeldet werden.

WOCHENWOCHEN

1. Woche 23.06.2025 - 27.06.2025 Entspannungswoche

2. Woche 30.06.2025 - 04.07.2025 Feuer und Flamme

3. Woche 07.07.2025 - 11.07.2025 Auf die Plätze, fer tig, los

4. Woche 14.07.2025 - 18.07.2025 Pizza selbst gemacht!

5. Woche 21.07.2025 - 25.07.2025 Ein Tag auf dem Bauernhof

6. Woche 28.07.2025 - 01.08.2025 Abenteuer Natur

7. Woche 04.08.2025 - 08.08.2025 Helfen und Retten

8. Woche 18.08.2025 - 22.08.2025 Farbenfrohes Verkleiden und Schminken

8 WOCHEN8 WOCHEN
Sommerkindergar tenSommerkindergar ten

INFORMATIONEN ZUM SARNER SOMMERKINDERGARTEN 2025INFORMATIONEN ZUM SARNER SOMMERKINDERGARTEN 2025
Hier möchten wir Ihnen die wichtigsten Daten und Wissenswer tes über den Ablauf 
dieses Ferienangebotes zusammenfassen. 
•  Der Sarner Sommerkindergar ten beginnt um 7:30 Uhr und endet um 15:00 Uhr.  

Die Eintrittszeit morgens ist von 7:30 Uhr bis 09:00 Uhr. Programmende ist um 15:00 
Uhr (bitte pünktlich abholen). Wenn Sie Ihr Kind nach dem Mittagessen um 12:30 Uhr 
abholen, es von jemand anderem abgeholt wird oder nicht zum Sommerkindergar-
ten kommt, bitten wir Sie am Morgen Bescheid zu geben.  
Unsere Telefonnummer lautet: 379 100 35 83Unsere Telefonnummer lautet: 379 100 35 83

•  Die Eltern werden höflichst gebeten, den Kindern keine Spielsachen und  
Kuscheltiere mit in den Kindergar ten zu geben.

•  Es werden Spaziergänge gemacht, oder ein Spielplatz besucht. In diesen Fällen 
hängt ein hinweisender Zettel an der Tür des Kindergar tens.

Kind mit besonderem Betreuungsaufwand:Kind mit besonderem Betreuungsaufwand:  
Der GRW Sarntal ist es ein großes Anliegen auch Kinder mit einer Beeinträchtigung zu 
integrieren. Kinder, die einen besonderen Betreuungsaufwand benötigen, werden 
soweit als möglich durch eine zusätzliche Betreuungsperson während des Programmes 
begleitet. Bitte bei der Anmeldung im vorgesehenen Feld eine kurze Beschreibung der 
Diagnose/Beeinträchtigung einfügen.  
Für weitere Absprachen kontaktieren Sie bitte bereits jetzt das GRW Büro.Für weitere Absprachen kontaktieren Sie bitte bereits jetzt das GRW Büro.

FOLGENDES SOLL IHR KIND FÜR DEN SOMMERKINDERGARTENFOLGENDES SOLL IHR KIND FÜR DEN SOMMERKINDERGARTEN  MITBRINGEN:MITBRINGEN:
• Wechselwäsche in einer Stof f tasche, die am Garderobenplatz des Kindes aufgehängt 

wird (da wir im Gar ten bei warmem Wetter mit Wasser spielen werden, kann es pas-
sieren, dass Ihr Kind nass wird und das T-Shir t auch zwei Mal wechseln muss)

•  Badesachen, bei schönem Wetter wird ein Planschbecken aufgebaut
•  Papier taschentücher
• Handtuch
•  einen Sonnenschutz für den Kopf, z.B. Schirmmütze. 
• Bitte cremen Sie Ihr Kind morgens mit Sonnencreme ein und geben Ihm eine per-

sönliche, mit Namen versehene Sonnencreme mit
•  Hausschuhe
Bit te alle persönlichen Sachen mit einem Namensschild markierenBit te alle persönlichen Sachen mit einem Namensschild markieren

Unsere Angebote beim Sommerkindergar ten heben sich vom Kindergar tenalltag ab und 
werden, soweit es das Wetter zulässt, vor allem im Freien stattfinden. Wir werden uns bemü-
hen, die Wünsche, Interessen und Bedür fnisse der Kinder aufzugreifen und wahrzunehmen. 
Wir wünschen uns, dass der Sarner Sommerkindergar ten eine tolle Zeit für die Kinder 
wird. Daher liebe Mamis und Papis wird die Kleidung Ihrer Kinder nicht immer sauber 
nach Hause kommen. :-)

Das Sommerkindergar tenteam!Das Sommerkindergar tenteam!
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ANMELDUNG AKTIVSOMMER UND SOMMERKINDERGARTENANMELDUNG AKTIVSOMMER UND SOMMERKINDERGARTEN

Die Anmeldung er folgt ausschließlich online über den Link:  
gr w.sarntal-kurse.com/#/gr w.sarntal-kurse.com/#/
(Das Anmeldepor tal ist neu. Der Zugang er folgt weiterhin über die E-Mail-Adresse.  
Alle bisherigen Nutzer erhalten eine E-Mail und können ein neues Passwor t erstellen.)

• Jede Woche kann einzeln gebucht werden. 
• Es besteht die Möglichkeit die Kinder nach dem Mittagessen von 12:30-13:00Uhr abzuholen.
• Freunde und Geschwister können nur zusammen in einer Gruppe sein, wenn sie in  

gleicher Altersgruppe sind. Wünsche bereits bei Anmeldung angeben.

Anmeldungen ab 01. März 2025 Anmeldungen ab 01. März 2025 
Vom 01.03.2025 bis 15.03.2025 dür fen nur Kinder, die im Sarntal wohnen,  
angemeldet werden. Ab dem 15.03.2025 können auch Kinder aus den Nachbargemeinden 
angemeldet werden.
Anmeldungen sind nur nach Einzahlung auf das Konto Sommerbetreuung GRW Sarntal 
gültig: IBAN IT 10 S 08233 58870 000300065838IT 10 S 08233 58870 000300065838 mit Angabe: Aktivsommer oder  Aktivsommer oder  
Sommerkindergar tenSommerkindergar ten  und Name des Kindes und welche Woche/nName des Kindes und welche Woche/n..

BEGRENZTE TEILNEHMERZAHLEN!BEGRENZTE TEILNEHMERZAHLEN!

PREISE:

SARNER AKTIVSOMMERSARNER AKTIVSOMMER

Preis pro Woche GRW Mitglied

Halbtags  
(inkl. Ausflüge und 

Mittagessen)
80,00 € 60,00 €

Ganztags 100,00 € 80,00 €

SARNER SOMMERKINDERGARTENSARNER SOMMERKINDERGARTEN

Preis pro Woche GRW Mitglied

85,00 € 70,00 €

• Geschwisterkinder erhalten ab dem 3. Kind3. Kind einen Preisnachlass von 20%Preisnachlass von 20%

• Spesenrückvergütung von 65% für Kinderbetreuung -  INFOS: EBK.BZ.ITINFOS: EBK.BZ.IT

• • Mitgliedsbeitrag:Mitgliedsbeitrag:  Der GRW- Mitgliedsbeitrag beträgt einmalig 100,-€ - Infos zur 

Einschreibung erhalten Sie im GRW Büro

• • Krankheit:Krankheit:  Der Betrag wird nur bei Vorlegung eines ärztlichen Attests zurückerstattet



Genauere Informationen:

  GRW Sarntal 
   Kirchplatz 10 - 39058 SARNTHEIN
   Tel: 0471 155 1970 / Fax: 0471 620 438
   info@gr w.sarntal.com – www.gr w.sarntal.com



AUTONOME PROVINZ 
BOZEN - SÜDTIROL

PROVINCIA  AUTONOMA 
DI BOLZANO - ALTO ADIGE

Familienagentur Agenzia per la famiglia


